АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  1 7 . 0  3.2022 №  J < l f
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 24.03.2020 №  843 «О принятии на территории

Верхнесалдинского городского округа дополнительных мер по защите населения
от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020
№ 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», Уставом Верхнесалдинского городского
округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского
округа от 24.03.2020 № 843 «О принятии на территории Верхнесалдинского
городского округа дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 26.03.2020 № 911, от 27.03.2020 № 921, от
31.03.2020 № 928, от 04.04.2020 № 937, от 06.04.2020 № 939, от 11.04.2020 № 953, от
30.04.2020 № 1140, от 12.05.2020 № 1189, от 26.05.2020 № 1241, от 02.06.2020
№ 1369, от 11.06.2020 № 1403, от 29.07.2020 № 1760, от 14.08.2020 № 1951, от
07.09.2020 № 2081, от 27.10.2020 № 2653, от 25.10.2021 № 2784, от 25.11.2021
№ 3070, от 28.01.2022 № 189) изменения, изложив его в новой редакции:

«О принятии на территории Верхнесалдинского городского округа
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV)

В связи с угрозой распространения на территории Верхнесалдинского
городского округа новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии со
статьей 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», статьей 29 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», статьей 11 Закона
Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 221-03 «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в
Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от
18 марта 2020 года № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области
режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите
населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», Уставом
Верхнесалдинского городского округа,

2

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять к исполнению Указ Губернатора Свердловской области от

18 марта 2020 года № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области
режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите
населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» в полном объеме.

2. Обязать руководителей отраслевых (функциональных) и территориальных
органов администрации Верхнесалдинского городского округа, руководителей
муниципальных учреждений и предприятий:

1) обеспечить соблюдение в зданиях, строениях, сооружениях (помещениях в
них), прилегающих территориях, иных рабочих местах, с использованием которых
осуществляется соответствующая деятельность, санитарно-эпидемиологических
требований по защите от распространения новой коронавирусной инфекции (2019-
nCoV) в соответствии с законодательством в сфере обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения, в том числе в части обеспечения
работников индивидуальными средствами защиты дыхательных путей и
дезинфицирующими средствами, кожными антисептиками;

2) обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с
обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной
температурой, признаками острой респираторной вирусной инфекции;

3) обеспечить использование работниками индивидуальных средств защиты
дыхательных путей;

4) обеспечить систематическое информирование работников о мерах
профилактики новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), создать атмосферу
нетерпимости к нарушению санитарно-эпидемиологических требований по защите от
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).

Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории
Верхнесалдинского городского округа, освобождать от работы в течение двух дней с
сохранением заработной платы работников при проведении профилактической
прививки против новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).

3. Директору МКУ «Управление гражданской защиты Верхнесалдинского
городского округа» А.Н. Морозову, кроме исполнения обязанностей,
предусмотренных пунктом 2 настоящего постановления, обеспечить работу горячей
линии по номеру телефона 112 по вопросам, связанным с новой коронавирусной
инфекцией (2019-nCoV), на базе отдела Единой дежурно-диспетчерской службы
(ЕДДС).

4. Директору МУП ПАТ «Пассажиравтотранс» М.О. Горбунову, кроме
исполнения обязанностей, предусмотренных пунктом 2 настоящего постановления,
обеспечить проведение комплекса противоэпидемических мероприятий и
дезинфекции автотранспортных средств для перевозки пассажиров в целях
недопущения распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в том числе
организации проведения профилактической дезинфекции всех транспортных средств
по окончании рабочей смены.

5. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим деятельность на территории Верхнесалдинского городского округа,
а также жителям Верхнесалдинского городского округа неукоснительно соблюдать
Указ Губернатора Свердловской области от 18 марта 2020 года № 100-УГ «О
введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и
принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной

инфекции (2019-nCoV)».
6. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации «Верхнесалдинский» П.В. Пайцеву
обеспечить контроль за исполнением Указа Губернатора Свердловской области
от 18 марта 2020 года № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области
режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите
населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» в соответствии с
компетенцией.

7. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
городского округа http://v-salda.ru.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.».
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Верхнесалдинского
городского округа

http://v-salda.ru
http://v-salda.ru